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1. Príhovor predsedu  
správnej rady 

Vážené čitateľky a čitatelia, 
rok 2024 sa v ČSOB nadácii niesol v znamení Digitálneho 
Smart grantu. Program na podporu smart ideí a inovácií 
vzbudil záujem, ktorý prekročil naše očakávania. V druhom 
ročníku sme prijali 345 žiadostí o podporu od organizácií ne-
ziskového sektora, škôl aj samospráv. 

Ako jeden z členov hodnotiacej komisie musím na projek-
toch oceniť ich pestrosť, prínos aj kvalitu vypracovania. 
V obrovskej konkurencii uspelo 16 organizácií, ktoré sa ne-
boja pretaviť nové myšlienky do praxe, inšpirovať sa u iných 
a podeliť sa o svoje skúsenosti s ďalšími. Pretože to je po-
solstvom Digitálneho Smart grantu: Smartifikácia. Používaj-
me to, čo už máme, novým spôsobom. Pracujme s dostup-
nými digitálnymi technológiami kreatívne. Nie vždy treba 
nanovo vymýšľať koleso. Využívajme svoje zdroje efektívne. 
Aj malá zmena môže znamenať veľký prínos do každodenné-
ho života veľkého počtu ľudí. Stavajme na tom, čo existuje 
a posúvajme to hoci aj o krok ďalej. Zdieľajme svoje znalosti 
mimo svojho sektora. Práve nečakané spojenia môžu byť 
smart. 

Veľkou témou roka 2024 sa stalo tiež dobrovoľníctvo. Podpora 
komunity je pre ČSOB nadáciu dlhodobo dôležitou témou. 
V septembri sme vyhlásili výzvu, v rámci ktorej získali lokál-

ne združenia, školy, mestá a obce nielen pomocné ruky dob-
rovoľníkov, ale navyše aj symbolický grant na podporu reali-
zácie ich prospešného zámeru. 

Nadviazali sme na naše aktivity v oblasti revitalizácie pra-
meňov. V roku 2024 sme nechýbali pri otvorení zrekonštruo-
vanej studni na Glaci v Slovenskom raji či pri obnove ďal-
ších menších horských studničiek v Rajeckej doline a Veľkej 
Fatre. Veríme, že tieto kroky ocenia najmä turisti, ktorí si na 
svojej ceste môžu dopriať vytúžené osvieženie. 

V ČSOB nadácii sme toho však stihli oveľa viac. Podporili 
sme komunitu ľudí so zrakovým znevýhodnením, pomohli 
sme zrekonštruovať priestory detskej onkológie v Banskej 
Bystrici a verím, že sme prispeli ku kvalitnejšiemu vzdeláva-
niu na Slovensku. 

Milé čitateľky a čitatelia, 
želám vám, aby pre vás boli nasledujúce strany inšpirujúce. 

 

 

Ing. Branislav Straka, PhD. 
predseda správnej rady ČSOB nadácie
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2. Rok 2024 v ČSOB nadácii 

Transparentná firemná nadácia 

Ako člen Asociácie firemných nadácií a nadačných fondov, 
neformálnej platformy s cieľom rozvíjať filantropiu na Sloven-
sku, sme opäť získali Certifikát firemnej nadácie. Ten je oce-
nením za otvorený prístup k zverejňovaniu informácií o svojej 
činnosti v súlade s Kódexom transparentnej firemnej nadácie 
a nadačného fondu. 

 

Spoločenská zodpovednosť 
Ako súčasť ČSOB Finančnej skupiny prispela ČSOB nadácia 
k získaniu ocenenia magazínu Euromoney v oblasti spolo-
čenskej zodpovednosti. 

 

 

 

 

 

Team Blue výzva 

V roku 2024 sme sa aktívne pridali k Team Blue výzve mater-
skej skupiny KBC, ktorá podporuje komunitu nielen na Slo-
vensku, ale aj v Belgicku, Českej republike, Maďarsku a Bul-
harsku. Do dobrovoľníctva a aktivít spojených s darovaním 
krvi a absolvovaním kurzov prvej pomoci sa zapojili stovky za-
mestnancov ČSOB Finančnej skupiny. 
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3. Prehľad činností 
vykonávaných v roku 2024 
s uvedením vzťahu 
k verejnoprospešnému účelu 
nadácie 

ČSOB nadácia v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 vyko-
nala tieto činnosti, týkajúce sa vzťahu k verejnoprospešnému 
účelu nadácie: 

3.1. Vzdelávanie 
 
3.1.1. Digitálny Smart grant 
Aj v roku 2024 sa ČSOB nadácia sústredila primárne na ob-
lasť digitálneho vzdelávania. Výraznú rolu zastával program 
Digitálny Smart grant, ktorého cieľom je podpora inovatív-
nych myšlienok. 

Digitálny Smart grant je primárne určený pre mimovládne 
organizácie, municipality a školy. V druhom ročníku Digitál-
neho Smart grantu sme prijali 345 žiadostí o podporu, ktoré 
hodnotila odborná porota v zložení: 

Branislav Straka, člen predstavenstva ČSOB Finančnej sku-
piny zodpovedný za bankové produkty, procesy a inovácie; 
predseda správnej rady ČSOB nadácie 

Jana Karasová, líderka tímu digitálneho vývoja, ČSOB 

Mária Tóthová Šimčáková, expertka pre bezpečnosť detí na 
internete 

Jakub Šimko, výskumník Kempelenovho inštitútu inteligent-
ných technológií 

Samuel Kováčik alias Vedátor, popularizátor vedy 

Hodnotiaca komisia rozdelila viac než 200 000 eur medzi 
16 rôznorodých projektov: 
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Projekty, ktoré uspeli v Digitálnom Smart grante, sme 
podporili sumou 210 035 eur. 

3.1.2. Zmúdri do škôl 
Aj v roku 2024 podporila ČSOB nadácia rozvojový program 
Zmúdri do škôl. Náš príspevok bol určený na financovanie 
vzdelávacích workshopov pre žiakov 8. a 9. ročníka základ-
ných škôl a  študentov všetkých ročníkov stredných škôl. 
Workshopy sa zameriavali na kritické myslenie a bezpečnosť 
na internete. 

Program Zmúdri do škôl sme podporili sumou 10 000 eur. 

3.1.3. Digitálne kompetencie pre učiteľov 
Pokračovali sme v podpore programu Digitálne kompetencie 
pre učiteľov, ktorý je realizovaný pod záštitou Junior Achie-
vement Slovensko. Program je akreditovaný Ministerstvom 
školstva SR a je určený učiteľkám a učiteľom základných škôl 
a 8-ročných gymnázií, ktorých úlohou je rozvíjať digitálne 
kompetencie svojich študentov. 

Program Digitálne kompetencie pre učiteľov sme podporili 
sumou 5 000 eur. 

3.1.4. Kempelenov inštitút inteligentných 
technológií 

Pokračujeme v dlhodobej podpore Kempelenovho inštitútu 
inteligentných technológií, zaoberajúceho sa výskumom 
umelej inteligencie, ale aj otázkami etiky a ľudských hodnôt 

v technológiách. S podporou ČSOB nadácie sa experti nezá-
vislého inštitútu venovali najmä spracovaniu a porozumeniu 
prirodzeného jazyka. 

Kempelenov inštitút inteligentných technológií sme pod-
porili sumou 80 000 eur. 

3.1.5. The Duke of Edinburgh's International 
Award Slovensko 

Program občianskeho združenia The Duke of Edinburgh's In-
ternational Award Slovensko motivuje študentky a študentov 
k nastavovaniu si svojich cieľov pod vedením mentorov z fi-
remného prostredia. 

V roku 2024 bolo v programe zapojených 10 kolegýň a kole-
gov z ČSOB Finančnej skupiny v úlohe mentorov. 

The Duke of Edinburgh's International Award Slovensko 
sme podporili sumou 10 000 eur. 

3.1.6. Ľudia so zrakovým postihnutím 
V roku 2024 sme sa zamerali na podporu ľudí so zrakovým 
znevýhodnením. V nadväznosti na aktivitu Československej 
obchodnej banky, ktorá medzi prvými ponúka aj platobné 
karty pre nevidiacich a slabozrakých, sme podporili dôležitú 
iniciatívu Únie nevidiacich a slabozrakých Slovenska. Jej cie-
ľom je sprístupniť virtuálny priestor používateľom so zrako-
vým postihnutím, pre ktorých sú aj v dnešnej dobe mnohé 
webové stránky a dokumenty neprístupné. Vyvinutý nástroj 
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Žiadateľ                                                                    Názov projektu Suma 

Aj Ty v IT                                                                  Tech ŠTART: Programovanie a robotika pre najmladšie dievčatá 10 000,00 € 

Akčné ženy                                                               Digitálna transformácia občianskeho združenia Akčné ženy 20 000,00 € 

BioHive o.z. (Lifbee)                                                 Lifbee vďaka digitálnemu vzdelávaniu prepája talent v regióne pre vznik vedeckých inovácií 13 000,00 € 

Cesta zázrakov, o.z.                                                  Hravé digitálne vzdelávanie autistov 3 000,00 € 

Gymnázium Viliama Paulínyho-Tótha v Martine      Digitalizujeme vzdelávacie materiály pre vyučovanie fyziky II. 20 000,00 € 

IPčko, o. z.                                                                Online terénna práca na sociálnych sieťach 20 000,00 € 

Klub Detskej Nádeje                                                Aby spomienky neboleli 20 000,00 € 

Kockáči o. z.                                                             Kockáči 10 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Petržalka                         Koncepcia peších trás pre časť Petržalka - Lúky 10 000,00 € 

Občianske združenie Odyseus                                 Rozšírenie cieľovej skupiny a zefektívnenie práce pomocou technológií 15 000,00 € 

Ochráň ma                                                               Šírenie osvety o bezpečnom používaní internetu a podpora národnej hotlinky OCHRÁŇ MA 15 000,00 € 

Protect work                                                            Skills the DIGIGap: Prekonanie rozdielov - rozvoj základných digitálnych zručností  
                                                                                u mladých ľudí z reedukačného centra 18 240,00 € 

SLOVAK GLOBAL NETWORK                                   Databáza Slovákov žijúcich v zahraničí 10 000,00 € 

Spojená škola, Novohradská, Bratislava                  Ja Ti na to neskočím. Som smart! 6 200,00 € 

Tabačka Kulturfabrik, n. o.                                       TABLAB 10 000,00 € 

Youth for Equality                                                    BE-ONLINE 9 595,00 €



je ľahko integrovateľný a nevidiaci návštevníci môžu pomo-
cou klávesovej skratky nahlásiť problém. 

Počas ČSOB Bratislava Marathonu sme predstavili kampaň 
Nepozeraj na výhovorky, motivujúcu bežcov aj návštevníkov 
podujatia k prekonaniu obáv a prokrastinácie. Tvárou kam-
pane sa stal nevidiaci Pavol Kéri, ktorý odbehol už nejeden 
maratón. 

Úniu nevidiacich a slabozrakých Slovenska sme podporili 
sumou 22 470 eur. 

V predvianočnom období sme podporili Spojenú školu inter-
nátnu pre žiakov so zrakovým postihnutím v Bratislave. Ak ak-
tivite ČSOB nadácie sa pridali aj zamestnanci finančnej sku-

piny, ktorí pod vedením kolegu Martina Jančoviča, účastníka 
televíznej šou Pečie celé Slovensko, pripravili medovníky, va-
nilkové rožky aj linecké pečivo. Za dobrovoľný príspevok ho po-
núkali na vianočných trhoch v centrále s výťažkom 1 300 eur. 

Kolegovia sa zároveň pridali k výzve, v rámci ktorej nakupovali 
vianočné darčeky podľa zoznamu detí zo školy. 

Spolu sme tak Spojenú školu internátnu pre žiakov so zra-
kovým postihnutím v Bratislave podporili sumou 11 300 eur. 

 

3.2. Podpora zdravia, zdravého 
a aktívneho životného štýlu 

 
3.2.1. Nadácia Detského kardiocentra 

Nadácia Detského kardiocentra je pre ČSOB nadáciu dlho-
dobým a dôveryhodným partnerom, ktorého podporuje prak-
ticky od svojho vzniku. Aj v roku 2024 sme sa sústredili na 
podporu vzdelávania detských pacientov s vrodeným ocho-
rením srdca. 

Deti, ktoré pre zdravotné problémy vymeškali učivo, sa vďaka 
edukačnému programu Žijem naplno vzdelávajú doma s po-
mocou asistentov. 

Zdroj fotografie: Nadácia Detského kardiocentra 

Nadáciu Detského kardiocentra sme podporili sumou 
10 000 eur. 
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3.2.2. Svetielko nádeje 

Podporili sme mobilný hospic pre deti s onkologickým ocho-
rením, ktoré vďaka občianskemu združeniu Svetielko nádeje 
môžu tráviť čo najviac času doma so svojimi najbližšími. 

Mobilný hospic zabezpečuje paliatívnu starostlivosť pre deti 
v Banskobystrickom a Žilinskom kraji. Tímy v zložení lekár 
a zdravotná sestra vykonávajú pravidelné návštevy a urgent-
né výjazdy v prípade zhoršeného zdravotného stavu malého 
pacienta. 

Navyše, v roku 2024 sa k podpore ČSOB nadácie pridali stov-
ky zamestnancov finančnej skupiny, ktorí prispeli na rekon-
štrukciu priestorov Kliniky pediatrickej onkológie a hemato-
lógie v Detskej fakultnej nemocnici s poliklinikou Banská 
Bystrica. 

Svetielko nádeje sme podporili sumou 20 000 eur. 

3.2.3. Nadácia Východoslovenského 
onkologického ústavu 

V roku 2024 sme po prvýkrát podporili Východoslovenský on-
kologický ústav. Finančný príspevok ČSOB nadácie sa viazal 
k podpore klinickej validácie diagnostiky rakoviny prsníka. 

Nadáciu Východoslovenského onkologického ústavu sme 
podporili sumou 10 000 eur. 

3.3. Ochrana životného prostredia 
 
3.3.1. Tatranský národný park 
V roku 2024 sme ukončili 5-ročnú spoluprácu so Správou Ta-
tranského národného parku, v rámci ktorej sa podarilo vysa-
diť viac než 150 000 stromov. Ruku k dielu pridali aj zamest-
nanci ČSOB Finančnej skupiny v úlohe dobrovoľníkov. 

Tatranský národný park sme podporili sumou 24 999,56 eur. 

3.3.3. Horské studničky 

Veríme, že ochrana zdrojov vody v prírode má zmysel. Aj pre-
to sa dlhodobo venujeme revitalizácií horských studničiek. 
Prepája ochranu životného prostredia s podporou aktívneho 
životného štýlu. Turisti nájdu miesto, kde sa môžu osviežiť 
a oddýchnuť si. 

Národný park Veľká Fatra sme podporili sumou 2 000 eur. 

Oblastnú organizáciu cestovného ruchu Rajecká dolina 
sme podporili sumou 8 000 eur. 

 
3.3.4. Save nature by Čivas 
S občianskym združením Save nature by Čivas už tradične 
spolupracujeme pri organizácii dobrovoľníckeho dňa pre ko-
legov z ČSOB Finančnej skupiny na východnom Slovensku. 
Aj v roku 2024 sme priložili ruku k dielu na hladine vodnej 
nádrže Ružín, ktorú sme čistili od nánosov odpadkov. 
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Občianske združenie Save nature by Čivas sme podporili 
sumou 2 000 eur. 

 
3.3.5. Mestské včely 
Spolupráca ČSOB nadácie a Centra environmentálnej a etic-
kej výchovy Živica na programe Mestské včely pokračuje. 
Med na streche centrály ČSOB stáčame z troch úľov za prí-
tomnosti zamestnancov. 

Med z úľov na streche ČSOB získal opakovane Zlatú známku 
kvality vďaka najvyššiemu antibakteriálnemu potenciálu od 
Medového laboratória Slovenskej akadémie vied. 

Občianske združenie Živica sme podporili sumou 1 584 eur. 

 

4. Fond solidarity pre 
zamestnancov ČSOB 

Fond solidarity je tu pre všetky zamestnankyne a zamestnan-
cov ČSOB Finančnej skupiny, ktorí sa ocitli v neľahkej životnej 
situácii. 

O príspevok z  Fondu solidarity môžu žiadať zamestnanci 
v dvoch formách: 

pevný príspevok vo výške 2 000 eur, n

vyhlásenie zbierky medzi zamestnancami, pričom výnos n

zbierky ČSOB nadácia zdvojnásobí do limitu 5 000 eur. 

V roku 2024 podporila ČSOB nadácia kolegyne a kolegov 
z ČSOB Finančnej skupiny sumou 7 000 eur. 
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5. Ročná účtovná závierka, 
zhodnotenie základných 
údajov zahrnutých v nej 
a výrok audítora k ročnej 
účtovnej závierke 
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PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic 
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/en 
 
The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava III City Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.  
IČO spoločnosti je 35 739 347. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, pod Vložkou č.: 16611/B, Oddiel: Sro. 
 
 

Správa nezávislého audítora 

Správnej rade, správkyni a dozornej rade ČSOB nadácie: 

Náš názor 
Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach 
finančnú situáciu ČSOB nadácie (ďalej len „Nadácia ”) k 31. decembru 2024 a výsledok 
hospodárenia Nadácie za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom 
č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“). 

Čo sme auditovali 

Účtovná závierka Nadácie obsahuje: 

• súvahu k 31. decembru 2024, 
• výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a 
• poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy 

a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

Východisko pre náš názor 
Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša 
zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným 
východiskom pre náš názor. 

Nezávislosť 

Od Nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov 
(vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické 
štandardy účtovníkov (ďalej „Kódex IESBA“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 
o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na 
náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa 
etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Kódex IESBA. 

Správa k ostatným informáciám vrátane výročnej správy 
Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z výročnej 
správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej). 

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie. 



Výročná správa / Annual report 2024

14

 
 
 
 
 
 

 
 
 

2 

V súvislosti s našim auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou prečítať si ostatné 
informácie, ktoré sú definované vyššie a pritom zvážiť, či sú tieto ostatné informácie významne 
nekonzistentné s účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami získanými počas auditu, alebo či 
máme iný dôvod sa domnievať, že sú významne nesprávne. 

Pokiaľ ide o výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon 
o účtovníctve. 

Na základe prác vykonaných počas nášho auditu sme dospeli k názoru, že: 

• informácie uvedené vo výročnej správe za rok, za ktorý je účtovná závierka pripravená, sú 
v súlade s účtovnou závierkou, a že 

• výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve. 

Navyše na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme 
povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti 
neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za 
účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky 
v súlade so Zákonom o účtovníctve a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za 
potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Nadácia 
schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich 
s pokračovaním Nadácie v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu 
pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, ibaže by štatutárny orgán buď mal zámer Nadáciu 
zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú možnosť 
nemá. 

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohliadanie nad procesmi finančného 
výkazníctva Nadácie. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá 
bude obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou 
toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné 
nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za 
významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v úhrne by 
mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky. 

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus ako súčasť auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho: 

• Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré 
reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, 
aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je 
výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod 
môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo 
obídenie internej kontroly. 
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• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru
na efektívnosť interných kontrol Nadácie.

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných
odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.

• Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje
významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne
spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že
takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme
povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do
dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že
Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový 
harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných 
kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu. 

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Eva Hupková, FCCA 
Licencia SKAU č. 161 Licencia SKAU č. 672 

10. júna 2025
Bratislava, Slovenská republika
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Súvaha (Ú  NUJ 1-01)             I O

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 a� r. 008 002

A.I.1. Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej innosti                     
012 - (072+091AÚ) 003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Ocenite né práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ) 006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ) 008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 a� r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4. Samostatné hnute né veci a súbory hnute ných vecí                
022 - (082 + 092AÚ) 013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovate ské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a a�né zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ) 020

A.III. Dlhodobý finan ný majetok                        r. 022 a� r. 028 021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ) 022

2. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ) 023

3. Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4. Pô�i ky podnikom v skupine a ostatné pô�i ky (066 + 067) - 
096 AÚ 025

5. Ostatný dlhodobý finan ný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finan ného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finan ný majetok (053 - 
096 AÚ) 028

Netto

MF SR 2021

.r. 

a

A. NEOBE�NÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Be�né ú tovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Strana 2

42182743
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Súvaha (Ú  NUJ 1-01)             I O

b
029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 a� r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2. Nedokon ená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193) 032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ) 036

B.II. Dlhodobé poh adávky                                r. 038 a� r. 041 037

B.II.1. Poh adávky z obchodného styku (311 AÚ a� 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné poh adávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4. Iné poh adávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ 041

B.III. Krátkodobé poh adávky                             r. 043 a� r. 050 042

B.III.1. Poh adávky z obchodného styku (311AÚ a� 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné poh adávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3. Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými 
pois ov ami                                                                 (336 ) 045

4. Da ové poh adávky                                             (341 a� 345) 046

5. Poh adávky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu 
a rozpo tom územnej samosprávy       (346+ 348) 047

6. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací ú et pri zdru�ení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné poh adávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finan né ú ty                                              r. 052 a� r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové ú ty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3. Bankové ú ty s dobou viazanosti dlh�ou ako jeden rok  (221 
AÚ) 054

4. Krátkodobý finan ný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ 055

5. Obstaranie krátkodobého finan ného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

B. OBE�NÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
a

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

Be�né ú tovné obdobie  

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

Strana 3

42182743

612514

10

10

121

121

612383

612383

612514

612514

10

10

121

121

612383

612383

612514

445506

445506

445506

445506
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Súvaha (Ú  NUJ 1-01)                                                I O

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 a� r. 066
A.I.1. Základné imanie                                                               (411)

2. Fondy tvorené pod a osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)
4. Oce ovacie rozdiely z precenenia kapitálových ú astín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 a� r. 070
A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)
3. Ostatné fondy                                                                   (427)

A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         
(+; - 428)

A.IV. Výsledok hospodárenia  za ú tovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 
r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 a� r. 077 
2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)
3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)
4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 a� r. 085
B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)
3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)
4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)
6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)
7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 a� r. 095
B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 a� 326) okrem 323

2. Záväzky vo i zamestnancom                               (331+ 333)

3. Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými pois ov ami   
(336)

4. Da ové záväzky                                                 (341 a� 345)

5. Záväzky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu a 
rozpo tom územnej samosprávy                          (346+348)

6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky vo i ú astníkom zdru�ení                               (368)
8. Spojovací ú et pri zdru�ení                                           (396)
9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pô�i ky   r. 097 a� r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Be�né bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)
3. Prijaté krátkodobé finan né výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)
2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A Ú TY ASOVÉHO 
ROZLÍ�ENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                         r. 101 a� r. 103

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

.r. 

b
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070

071

072

073

074
075
076
077
078
079
080
081
082

094

083
084
085
086
087
088

096
097
098
099
100
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Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udr�iavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné slu�by 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Da  z motorových vozidiel 13

532 Da  z nehnute ností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie poh adávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a �kody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finan ný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zú tovanie opravných polo�iek 32

561 Poskytnuté príspevky organiza ným 
zlo�kám 33

562 Poskytnuté príspevky iným ú tovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
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Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
601 Tr�by za vlastné výrobky 39
602 Tr�by z predaja slu�ieb 40
604 Tr�by za predaný tovar 41
611 Zmena stavu zásob nedokon enej výroby 42
612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganiza ných slu�ieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané poh adávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tr�by z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finan ného majetku 60

653 Tr�by z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tr�by z predaja materiálu 62
655 Výnosy z krátkodobého finan ného majetku 63
656 Výnosy z pou�itia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organiza ných zlo�iek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté lenské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73

74

591 Da  z príjmov 76
595 Dodato né odvody dane z príjmov 77
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ČSOB nadácia 

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE k 31. 12. 2024 
(Údaje sú uvádzané v celých EUR) 

 

Článok I. Všeobecné údaje: 
 
1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
Účtovná jednotka (nadácia): ČSOB nadácia  
Sídlo: Žižkova 7802/11, 811 02 Bratislava – Staré Mesto 
Dátum vzniku: 06. 12. 2010 
IČO: 42 182 743 
Zriaďovateľ: Československá obchodná banka, a. s. 

Spôsob založenia: zápisom do registra nadácií vedenom na Ministerstve vnútra SR dňa 06. 12. 2010 pod číslom 203/Na-
2002/981. Výška nadačného imania: 6 638,00 EUR. Nadácia je súčasťou konsolidovaného celku. 

2. HLAVNÁ ČINNOSŤ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Účel nadácie v súlade s ustanovením § 2 ods. 3 zákona č. 34/2002 Z. z. o nadáciách v znení neskorších predpisov je: 

a) rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt, 
b) realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, 
c) ochrana a tvorba životného prostredia, 
d) zachovanie prírodných hodnôt, 
e) ochrana zdravia, 
f) ochrana práv detí a mládeže, 
g) rozvoj vedy, vzdelania a telovýchovy, 
h) plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo 

potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou. 

 
3. ORGÁNY NADÁCIE 
 
3. 1 Správca nadácie 
Mgr. Simona Šípová 
Kristína Balšanová – zástupca správcu nadácie do 31. 03. 2024 
Ing. Michaela Matoleková – zástupca správcu nadácie od 01. 04. 2024 

3. 2 Správna rada nadácie 
Ing. Branislav Straka, PhD. – predseda 
Ing. Róbert Trubač – člen 
Mgr. Anna Jamborová – člen 
Ing. Martin Gazárek – člen do 30. 04. 2025 
Ing. Lukáš Štefány  – člen od 01. 02. 2024 
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3. 3 Dozorná rada nadácie 

Ing. Daniel Kollár – predseda 
Ing. Juraj Ebringer – člen  
Ing. Richard Daubner – člen 
Mgr. Vladimír Šošovička – člen do 31. 10. 2024 
Mgr. Andrej Janičina – člen od 01. 11. 2024 

4. POČET PRACOVNÍKOV 
 

Bežné Bezprostredne predchádzajúce  
účtovné obdobie účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 

 z toho počet vedúcich zamestnancov 0 0 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 66 66 

 

Čl. II. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 
 
ZÁSADY A METÓDY PRE VYPRACOVANIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
Účtovná závierka ČSOB nadácie k 31. decembru 2024 bola zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 Zákona 
NR SR c. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a postupoch účtovania pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na 
účel podnikania, za účtovné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024. 

Podrobnosti o postupoch účtovania pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania upravuje opat-
renie Ministerstva financií zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74 a jeho zmenami (v znení opatrenia z 27. novembra 2008 
č. MF/24485/2008-74, opatrenia z 12. marca 2009 č. MF/10294/2009-74, opatrenia z 3. decembra 2009 č. MF/25238/2009-
74, opatrenia z 26. novembra 2010 č. MF/25000/2010-74 a opatrenia z 13.decembra 2011 č. MF/26582/2011-74, opatrenia 
z 20. novembra 2013 č. MF/17613/2013-74, opatrenia z 3. decembra 2014 č. MF/22612/2014-74, opatrenia z 2. decembra 2015 
č. MF/19760/2015-74), opatrenia z 19. septembra 2018 č. MF/13135/2018-74, opatrenia z 5. decembra 2018 č. MF/16715/2018-
74 a opatrenia z 9. decembra 2020 č. MF/014816/2020-74. 

Finančné výkazy sú pripravené za predpokladu nepretržitého fungovania účtovnej jednotky. Finančné výkazy sú pripravené v sú-
lade s opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky z 3. novembra 2021 č. MF/011079/2021-74, ktorým sa mení a dopĺňa 
opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 30. októbra 2013 č. MF/17616/2013-74 v znení opatrenia z 2. novembra 
2015 č. MF/20166/2015-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek 
individuálnej účtovnej závierky, termíny a miesto ukladania individuálnej účtovnej závierky a výročnej správy pre účtovné jednotky 
účtujúce v sústave podvojného účtovníctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účely podnikania 

Účtovníctvo organizácie je vedené v súlade s opatrením č. MF/24342/2007-74 a jeho zmenami (v znení opatrenia z 27. novembra 
2008 č. MF/24485/2008-74, opatrenia z 12. marca 2009 č. MF/10294/2009-74, opatrenia z 3. decembra 2009 č. MF/25238/2009-
74, opatrenia z 26. novembra 2010 č. MF/25000/2010-74 a opatrenia z 13.decembra 2011 č. MF/26582/2011-74, opatrenia 
z 20. novembra 2013 č. MF/17613/2013-74, opatrenia z 3. decembra 2014 č. MF/22612/2014-74, opatrenia z 2. decembra 2015 
č. MF/19760/2015-74), opatrenia z 19. septembra 2018 č. MF/13135/2018-74, opatrenia z 5. decembra 2018 č. MF/16715/2018-
74 a opatrenia z 9. decembra 2020 č. MF/014816/2020-74. 

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie (k 31. decembru 2023) bola schválená a odsúhlasená na vydanie dňa 
23. júna 2024 zasadnutím dozornej rady. 
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Všeobecné zásady 
 

1. Účtovná závierka za rok 2024 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. 

2. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky nadácia berie za základ všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú 
na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia, a to v členení podľa činností na hlavnú nezdaňovanú a podnika-
teľskú. 

3. Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce riziká, straty a znehod-
notenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Opravné položky a rezervy za podnikateľskú činnosť sa tvoria 
podľa § 20 zákona č.595/2003 o dani z príjmov a opatrenia Ministerstva financií. 

4. Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady spojené s predajom je nižšia, než cena použitá 
na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto nižšou cenou. 

5. Nadácia účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne 
súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom uvedené skutočnosti zistila. 

6. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku II. bode 1. (Spôsob ocenenia jednotlivých položiek) 
uvedené inak. 

7. Nadácia vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so zákonom o účtovníctve. 

8. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková doba splatnosti. Pohľadávky 
a záväzky sú však v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky, to znamená, 
že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou 
dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé. 

1. SPÔSOB OCENENIA JEDNOTLIVÝCH POLOŽIEK 
 
a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 
Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou. 

b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
Nadácia nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou. 

c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 

d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 
Nadácia neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou. 

e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
Nadácia nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou. 

f) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 
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g) Dlhodobý finančný majetok 
Nadácia neeviduje dlhodobý finančný majetok. 

h) Zásoby obstarané kúpou 
Nadácia neeviduje zásoby obstarané kúpou. 

i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou 
Nadácia v sledovanom období neúčtovala o zásobách vytvorených vlastnou činnosťou. 

j) Zásoby obstarané iným spôsobom 
Nadácia neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom. 

k)  Pohľadávky 
Pohľadávky sú ocenené v ich menovitej hodnote. Pri pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje 
odhad zníženia ich hodnoty. 

l) Krátkodobý finančný majetok 
Peňažné prostriedky a ceniny sú ocenené v ich menovitej hodnote. 

m) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 
Nadácia v sledovanom období neúčtovala o časovom rozlíšení na účte 381 – Náklady budúcich období. 

n) Rezervy 
Nadácia tvorí rezervy na predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty súvisiace so záväzkami s neurčitým časovým vyme-
dzením alebo výškou. 

o)  Záväzky 
Záväzky sú ocenené v ich menovitej hodnote. 

p) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 
Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy sa oceňuje v menovitej hodnote. Výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá 
je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa zostatok: 

nespotrebovanej časti daru, ktorá bude použitá v nasledujúcich obdobiach, účtuje na ťarchu účtu príslušného výnosového n

účtu – Prijaté príspevky a v prospech účtu 384 – Výnosy budúcich období. V nasledujúcom účtovnom období sa suma po-
užitého daru účtuje na ťarchu účtu 384 – Výnosy budúcich období a v prospech príslušného výnosového účtu – Prijaté prí-
spevky vo vecnej a časovej súvislosti s účtovaním daru. 

nespotrebovanej časti prijatého podielu zo zaplatenej dane, ktorá bude použitá v nasledujúcich obdobiach, účtuje na ťarchu n

účtu príslušného výnosového účtu – Príspevky z podielu zaplatenej dane a v prospech účtu 384 – Výnosy budúcich období. 
V nasledujúcom účtovnom období sa suma použitého príspevku z podielu zo zaplatenej dane účtuje na ťarchu účtu 384 – 
Výnosy budúcich období a v prospech príslušného výnosového účtu – Príspevky z podielu zaplatenej dane vo vecnej a časovej 
súvislosti s účtovaním poskytnutého príspevku. 

q) Deriváty, majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Nadácia neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o derivátoch a tiež nemá derivátmi zabezpečený majetok alebo záväzky. 
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r) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 
Nadácia neúčtuje o majetku prenajímanom na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci (finančný leasing). 

s) Daň z príjmov 
Splatná daň z príjmov sa vypočíta z upraveného základu dane z príjmov podnikateľskej činnosti a sadzby ustanovenej zákonom 
o dani z príjmov. Nadácia nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

t) Porovnateľnosť údajov z účtovnej závierky 
Údaje uvedené v účtovnej závierke k 31. 12. 2024 je možné porovnať s údajmi za bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-
dobie. Počas roka 2016 došlo k  novelizácii Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14.  novembra 2007 
č. MF/24342/2007-74, na základe ktorého je nutné na konci účtovného obdobia časovo rozlíšiť časť prijatého príspevku od 
právnických osôb (účet 662), ktorá nebola využitá v bežnom účtovnom období. 

2. PLÁN ODPISOVANIA DLHODOBÉHO MAJETKU 
 
Nadácia neeviduje dlhodobý majetok. 

3. PREPOČET ÚDAJOV V CUDZÍCH MENÁCH NA SLOVENSKÚ MENU 
 
Nadácia neeviduje majetok a záväzky v cudzej mene. 

Čl.III. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe: 
 
1. DLHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETOK (Súvaha r. 002 a 009) 
Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný a hmotný majetok. 

2. POHĽADÁVKY (Súvaha r. 037 a r. 042) 
Nadácia neeviduje k 31.12.2024 otvorené krátkodobé pohľadávky. 

3.  KRÁTKODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK (Finančné účty - Súvaha r. 051) 
Štruktúra krátkodobého finančného majetku k 31. 12. 2024 je nasledovná: 

Stav na konci bežného Stav na konci bezprostredne  
Krátkodobý finančný majetok účtovného obdobia predchádzajúceho účtovného obdobia 

Pokladnica 0 0 

Ceniny 0 0 

Bežné bankové účty 612 383 445 506 

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 0 0 

Peniaze na ceste 0 0 

Spolu 612 383 445 506 
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4. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU (Súvaha r. 061) 

                                                                                   Stav na začiatku                                                                                                                       Stav na konci 
                                                                                                bežného                      Prírastky                         Úbytky                       Presuny                      bežného 
                                                                              účtovného obdobia                               (+)                                (-)                           (+, -)     účtovného obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie                                                                          6 638                                  0                                 0                                 0                           6 638 

z toho:  

nadačné imanie v nadácii                                                     6 638                                  0                                 0                                 0                           6 638 

vklady zakladateľov                                                                      0                                  0                                 0                                 0                                 0 

prioritný majetok                                                                         0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy tvorené podľa osobitného predpisu                                         0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fond reprodukcie                                                                                0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                       0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy zo zisku 

Rezervný fond                                                                                     0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy tvorené zo zisku                                                                        0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Ostatné fondy                                                                                     0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov              217 849                                  1                                 0                                 0                       217 850 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                  0                                0                                0                                0                                0 

 
Nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov je tvorený najmä nevyužitou časťou sponzorského, účtovaného na účte 
662, ktoré nebolo plne spotrebované v období kedy bolo prijaté. Počas roka 2016 došlo k novelizácii Opatrenia Ministerstva fi-
nancií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74, na základe ktorého je nutné na konci účtovného ob-
dobia časovo rozlíšiť časť sponzorského, ktorá nebola využitá v bežnom účtovnom období, čo spôsobilo aj medziročný pohyb vo 
výsledku hospodárenia za bežné účtovné obdobie. 

Rozdelenie zisku / vysporiadanie straty za minulé účtovné obdobie: 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk 0 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania 0 

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu 0 

Prídel do fondu reprodukcie 0 

Prídel do rezervného fondu 0 

Prídel do fondu tvoreného zo zisku 0 

Prídel do ostatných fondov 0 

Úhrada straty minulých období 0 

Prevod do sociálneho fondu 0 

Prevod do nerozdeleného výsledku hospodárenia minulých rokov 0 

Iné 0 
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5.  ZÁVÄZKY (Súvaha r. 074, r. 078 a r. 086) 

Stav na konci bežného Stav na konci bezprostredne  
Druh záväzkov účtovného obdobia predchádzajúceho účtovného obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti 9 276 0 

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 29 959 0 

Krátkodobé záväzky spolu 39 135 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 0 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov 0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 0 0 

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 39 135 0 

 

                                                                                   Stav na začiatku                                                                                           Zrušenie             Stav na konci 
                                                                                                bežného                                                                                                 alebo                      bežného 
                                                                                             účtovného                        Tvorba                       Použitie                       zníženie                   účtovného 
Druh rezervy                                                                             obdobia                          rezerv                         rezerv                         rezerv                       obdobia 
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv                       4 800                          3 700                           3 500                           1 300                           3 700 

Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv                                 0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Zákonné rezervy spolu                                                             4 800                         3 700                         3 500                         1 300                         3 700 

Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv                               0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv                                  0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Ostatné rezervy spolu                                                                     0                                0                                0                                0                                0 

Rezervy spolu                                                                          4 800                         3 700                         3 500                         1 300                         3 700 

 
Nadácia tvorí krátkodobé rezervy na náklady na zostavenie, overenie a zverejnenie účtovnej závierky týkajúcej sa vykazovaného 
účtovného obdobia a na nevyfakturované dodávky. Plánovaný rok použitia vytvorených rezerv je rok 2025. 

Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výnosov budúcich období 

Bežné Bezprostredne predchádzajúce  
Opis položky časového rozlíšenia účtovné obdobie účtovné obdobie 

Výnosy budúcich období, z toho: 345 192 216 219 

Výnosy budúcich období z prijatých 2% z dane 333 121 183 303 

Výnosy budúcich období z prijatých darov 12 071 32 916 

Výnosy budúcich období tvoria finančné dary a prijatý podiel zo zaplatenej dane, ktoré sa v danom finančnom roku neprerozdelili 
a budú spotrebované v budúcich obdobiach. 
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                                                                                                    Stav na konci bezprostredne Stav na konci  
                                                                                                                    predchádzajúceho bežného účtovného 
Položky výnosov budúcich období z dôvodu                                              účtovného obdobia Prírastky Úbytky  obdobia 
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku                                                                0 0 0 0 

dlhodobého majetku obstaraného z dotácie                                                                           0 0 0 0 

dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru                                                           0 0 0 0 

dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie                                        0 0 0 0 

dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku                                     0 0 0 0 

Grantov / darov od FO a od PO                                                                                      32 916 0 20 845 12 071 

podielu zaplatenej dane                                                                                               183 303 630 744 480 926 333 121 

dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane                                                0 0 0 0 

 

Čl. IV. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov 
a strát: 

 
6. VÝNOSY, NÁKLADY A VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 
 
a) Rekapitulácia výsledku hospodárenia: 

                                                                                                                        Riadok                                                 Bežné                                     Bezprostredne  
                                                                                                                          výkazu                                               obdobie                    predchádzajúce obdobie 
                                                                                                                ziskov a strát                                       v celých EUR                                       v celých EUR 

Výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti                                                               75                                                         0                                                         0 

Daň                                                                                                                 76 + 77                                                         0                                                         0 

Výsledok hospodárenia spolu                                                                             78                                                       0                                                       0 

 
b) Príspevky, dary, členské príspevky a dotácie (Výkaz ziskov a strát r. 64 až 72) 

                                        Bežné Bezprostredne 
                                        obdobie predchádzajúce obdobie 
Účet                            r. VZaS Popis v celých EUR v celých EUR 

656                                 64 Výnosy z použitia fondu 0 3 009 

662                                 68 Prijaté príspevky od iných organizácií 183 465 128 616 

663                                 69 Prijaté príspevky od fyzických osôb 25 480 16 877 

665                                 71 Príspevky z podielu zaplatenej dane 480 926 318 749 

667                                 72 Prijaté príspevky z verejných zbierok 0 802 

                                  Spolu 689 871 468 053 

 
Výnosy celkom za rok 2024 sú 689 891 EUR. 
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Opis a suma významných položiek finančných výnosov 

Bežné účtovné Bezprostredne predchádzajúce  
Výnosy obdobie účtovné obdobie 
Finančné výnosy, z toho: 20 0 

Kurzové zisky, z toho: 20 0 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Bankové úroky 0 0 

 
Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie 

Použitá suma z bezprostredne 
predch. účtovného 

Použitá suma bežného obdobia v bežnom 
Účel použitia podielu zaplatenej dane účtovného obdobia účtovnom období 

Iné mimoriadne dary a podpory 2024 86 198 183 303 

Digitálny Smart grant 2024 210 035 0 

Team Blue Challenge 2024 1 320 0 

bankové a správne poplatky 71 0 

SPOLU 297 624 183 303 

 
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia 333 121 0 

c) Údaje o položkách nákladov: 

Bežné účtovné Bezprostredne predchádzajúce  
obdobie účtovné obdobie 

Popis v celých EUR v celých EUR 

1. Nepodnikateľská činnosť 

Služby 23 433 8 121 

Ostatné dane a poplatky 10 20 

Dary 0 0 

Ostatné pokuty a penále 0 30 

Osobitné náklady 140 239 100 034 

Iné ostatné náklady 198 264 

Tvorba fondov 0 802 

Poskytnuté príspevky iným účtovným .jednotkám 27 127  11 812 

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 18 149 25 550 

Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 480 735 318 680 

Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 0 2 740 

Spolu nepodnikateľská činnosť 689 891 468 053 

2. Podnikateľská činnosť 

Spolu podnikateľská činnosť 0 0 

SPOLU 689 891 468 053 

Náklady celkom za rok 2024 sú 689 891 EUR. 
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Informácie o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky za obdobie 2024: 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma 

overenie účtovnej závierky 2 779 

uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 0 

súvisiace audítorské služby 0 

daňové poradenstvo 0 

ostatné neaudítorské služby 0 

Spolu 2 779 
 
7. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
SPLATNÁ DAŇ Z PRÍJMOV 

Nadácia má príjmy a výdavky iba v súvislosti so svojou hlavnou nezdaňovanou činnosťou. 

8. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY 
 
Nadácie sa netýka. 

9. ZÁVÄZKY, KTORÉ SA V ÚČTOVNÍCTVE NEEVIDUJÚ 
 
Nadácie sa netýka. 

10. OSTATNÉ FINANČNÉ POVINNOSTI A PRÁVA KTORÉ SA NEUVÁDZAJÚ V SÚVAHE 
 
Nadácie sa netýka. 

11. NÁSLEDNÉ UDALOSTI 
 
Nadácii nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená účtovná závierka, a ktoré by významnejším 
spôsobom menili výsledky účtovnej závierky k 31. 12. 2024, resp. by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť nadácie v na-
sledujúcich účtovných obdobiach. 

V Bratislave, dňa 11. 04. 2025  

 
 

 
Mgr. Simona Šípová 

štatutárny orgán – správkyňa nadácie



6. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov a ich pôvodu 

V období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 mala nadácia tieto príjmy (výnosy): 

Prijaté príspevky od právnických osôb = 183 464,77 EUR 
Prijaté príspevky od fyzických osôb = 25 479,69 EUR 
Príspevky z podielu zaplatenej dane = 480 926,36 EUR 

7. Prehľad o darcoch, ak hodnota darov alebo výška prostriedkov od 
toho istého darcu presahuje 331,00 EUR 

ČSOB nadácia prijala v období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 tieto dary: 

Darca Suma v EUR 

ČSOB Leasing, a. s. 27 000,00 

ČSOB Leasing poisťovací maklér, s.r.o. 2 200,00 

Československá obchodná banka, a. s. 130 000,00 

KBC Asset Management NV 120,00 

ČSOB Real, s.r.o. 1 800,00 

Best Shot, s. r. o. 1 500,00 

 

8. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých 
druhov činností nadácie a osobitne výšku výdavkov (nákladov) na 
správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 
ods. 2 a 3 

 

Plán nákladov na správu nadácie na rok 2024 9 500,00 Eur 

Celkové výdavky nadácie 689 891,46 Eur 

Príspevky iným účtovným jednotkám 507 862,10 Eur 

Príspevky fyzickým osobám 18 149,25 Eur 

Výška výdavkov na správu nadácie na rok 2024 23 551,10 Eur 

a) ochrana a zhodnotenie majetku 0,00 EUR 

b) propagácia nadačného fondu 0,00 Eur 

c) propagácia verejnoprospešného účelu nadácie 16 973,43 Eur 

d) prevádzku nadácie 6 299,27 Eur 

e) odmena za výkon funkcie správcu 0,00 Eur 

f) náhrady výdavkov podľa osobitého predpisu 80,80 Eur 

g) mzdové náklady 0,00 EUR 

h) iné náklady na činnosť spojené s prevádzkou nadácie 197,60 EUR 
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9. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým nadácia 
poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola 
nadácia založená, a informácia, akým spôsobom sa tieto 
prostriedky použili. 

Fond Solidarity 2024 

Meno a priezvisko Výška príspevku 

Ing. Zuzana Janovičová 11 260,00 EUR 

Marián Ducký 2 000,00 EUR 

Team Blue Challenge 2024 - podpora dobrovoľníctva 

Castrum Sancti Georgii 200,00 EUR 

Zoologická záhrada Bratislava 200,00 EUR 

AUTIS 70,00 EUR 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 150,00 EUR 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 70,00 EUR 

SVETIELKO NÁDEJE 70,00 EUR 

OZ Štiavnický tajch 150,00 EUR 

malíček 70,00 EUR 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 70,00 EUR 

Centrum rodiny, n.o. 200,00 EUR 

Obec Špania Dolina 70,00 EUR 

Digitálny Smart grant 2024 

Cesta zázrakov, o.z. 3 000,00 EUR 

Gymnázium Viliama Paulinyho Tótha, Malá hora 3, Martin 20 000,00 EUR 

Klub Detskej Nádeje 20 000,00 EUR 

Youth for Equality 9 595,00 EUR 

SLOVAK GLOBAL NETWORK 10 000,00 EUR 

Spojená škola, Novohradská 3, Bratislava 6 200,00 EUR 

Akčné ženy 20 000,00 EUR 

IPčko 0 000,00 EUR 

"Ochráň ma" 15 000,00 EUR 

Mestská časť Bratislava – Petržalka 10 000,00 EUR 

BioHive o.z. 13 000,00 EUR 

Kockáči 10 000,00 EUR 

Protect work 18 240,00 EUR 

Tabačka Kulturfabrik n.o. 10 000,00 EUR 

Občianske združenie Odyseus 15 000,00 EUR 

Aj Ty v IT 10 000,00 EUR 

Digitalizácia samospráv 2024 

Mesto Šaľa 5 000,00 EUR 

Obec Kvetoslavov 5 000,00 EUR 

Obec Korňa 5 000,00 EUR 

Mesto Dubnica nad Váhom 5 000,00 EUR 

Mesto Malacky 5 000,00 EUR 
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Meno a priezvisko Výška príspevku 

Iné mimoriadne dary a podpory 2024 

Cesta von 3 000,00 EUR 

Nadácia Pontis 1 500,00 EUR 

Nadácia Východoslovenského onkologického ústavu v Košiciach 10 000,00 EUR 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 20 000,00 EUR 

Olena Chumak 469,00 EUR 

Soňa Zelisková 301,00 EUR 

Stanislava Tomancová 162,00 EUR 

Eko obrúsky s.r.o. 151,00 EUR 

Občianske združenie Sonička 515,00 EUR 

"Súčasť života" 187,00 EUR 

Margaréta Jurčovičová - Margaret 190,00 EUR 

Alžbeta Rácová 303,00 EUR 

Centrum sociálnych služieb prof. Karola Matulaya pre deti a dospelých 283,00 EUR 

Združenie Maxa Reinhardta 15 001,00 EUR 

Správa Národného parku Veľká Fatra so sídlom v Martine 2 000,00 EUR 

Nadácia Detského kardiocentra 10 000,00 EUR 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 2 350,00 EUR 

The Duke of Edinburgh's International Award Slovensko, o.z. 10 000,00 EUR 

KOLO n.o. 250,00 EUR 

SVETIELKO NÁDEJE 10 000,00 EUR 

Správa Tatranského národného parku so sídlom v Tatranskej Lomnici 24 999,56 EUR 

Kempelenov inštitút inteligentných technológií, v anglickom jazyku Kempelen Institute of Intelligent Technologies 80 000,00 EUR 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 120,00 EUR 

Konzervatívny inštitút M. R. Štefánika 1 500,00 EUR 

Rajecká dolina 8 000,00 EUR 

Save Nature by Čivas 2 000,00 EUR 

Slovenská organizácia pre výskumné a vývojové aktivity 25 000,00 EUR 

Občianska platforma 6 000,00 EUR 

Junior Achievement Slovensko, n.o. JA Slovensko, n.o. v angl. verzii JA Slovakia, n.o. 5 000,00 EUR 

SVETIELKO NÁDEJE 10 000,00 EUR 

malíček 200,00 EUR 

Zmúdri 10 000,00 EUR 

Alžbeta Rácová 835,60 EUR 

Nora Muratiová 73,00 EUR 

Olena Chumak 743,00 EUR 

Centrum MEMORY n.o. 475,00 EUR 

Margaréta Jurčovičová - Margaret 576,60 EUR 

Občianske združenie Sonička 1 072,00 EUR 

Spojená škola internátna, Svrčia 6, Bratislava 10 000,00 EUR 

PhDr. Štefánia Nováková 407,00 EUR 

Eko obrúsky s.r.o. 394,20 EUR 

Janka Tureková 1 019,05 EUR 

Stanislav Pekarovič 90,00 EUR 
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10. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré 
nastali v období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

V období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 nastala táto zmena v zložení orgánov nadácie: 

Ing. Lukáš Štefány – zvolenie do funkcie člena správnej rady s účinnosťou od 1. 3. 2024 

Kristína Balšanová – vzdanie sa funkcie zástupkyne správkyne nadácie s účinnosťou k 31. 3. 2024 

Ing. Michaela Matoleková – zvolenie do funkcie zástupkyne správkyne nadácie s účinnosťou od 1. 4. 2024 

Mgr. Andrej Janičina – zvolenie do funkcie člena dozornej rady s účinnosťou od 1. 11. 2024 
Mgr. Vladimír Šošovička – vzdanie sa funkcie člena dozornej rady s účinnosťou k 31. 10. 2024 

11. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol 
nadačnou listinou ustanovený 

Správca nadácie a ani jeho zástupca v období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 nepoberal žiadnu odmenu za výkon funkcie 
správcu. 

12. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom 
o prostriedkoch nadačných fondov 

V rámci ČSOB nadácie neboli založené žiadne nadačné fondy. 
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